



CITTÀ DI VENARIA REALE
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

SETTORE WELFARE

FAQ

RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO ACCREDITAMENTO IN MATERIA DI "SERVIZI EXTRASCOLASTICI: PRE-SCUOLA, POST-SCUOLA, SORVEGLIANZA DURANTE IL TEMPO MENSA" NELLE SCUOLE AFFERENTI AGLI ISTITUTI COMPRENSIVI VENARIESI - ART. 55 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 117/2017 E SS.MM.

(Avviso pubblicato all'Albo pretorio in data 30/07/2026 - determinazione dirigenziale n. 2026/647)

Si riportano i quesiti pervenuti con le relative risposte:

DOMANDA N. 1

Al punto 3 dell'avviso è indicato il numero minimo per avviare i servizi. Nel caso si decidesse di avviarli con numeri inferiori è possibile concordare con le famiglie quote diverse da quelle proposte?

RISPOSTA N. 1

In riferimento a quanto richiesto si comunica quanto segue:

Per quanto riguarda il punto 3 comma 3, l'avviso indica il numero minimo di iscritti. Qualora tale soglia non venga raggiunta, l'attivazione del servizio è comunque possibile, ma rimane facoltativa. In tale eventualità, l'ente interessato potrà concordare direttamente con le famiglie interessate una quota di partecipazione adeguata al numero effettivo degli iscritti e alla sostenibilità economica del servizio, purché tale accordo sia preventivamente condiviso con le famiglie. Pertanto, il mancato raggiungimento del numero minimo non preclude la possibilità di attivare il servizio: si potrà valutarne la sostenibilità e, qualora vi siano le condizioni, procedere all'attivazione sulla base di un accordo con le famiglie interessate.

DOMANDA N. 2

Al punto 3 dell'avviso sono indicati i numeri complessivi degli iscritti dei 2 istituti. È possibile avere il dettaglio plesso per plesso e servizio per servizio?

RISPOSTA N. 2

In riferimento a quanto richiesto si comunica quanto segue:

I dati degli iscritti per plesso e per servizio (potrebbero esserci delle piccole variazioni dal consuntivo a fine anno scolastico):

SCUOLE	PRE	POST	MENSA
IC1 - Succursale Lessona			21

IC1 - Primaria De Amicis	8		
IC1 - Primaria 8 Marzo	7		
IC1 - Primaria Di Vittorio	34	13	
IC1 - Infanzia De Amicis		4	
IC1 - Infanzia Gallo Praile	1	9	
IC Don Milani - Primaria Romero	9		
IC Don Milani - Primaria Rigola	5		

DOMANDA N. 3

Al punto 10 dell'avviso sono indicati gli spazi utilizzabili: aule e aree comuni. Sono comprese le palestre?

RISPOSTA N. 3

In riferimento a quanto richiesto si comunica quanto segue:

Le palestre non sono comprese.

DOMANDA N. 4

Non è chiaro come potrebbe funzionare il punto 7 dell'avviso. Ogni famiglia potrà scegliere e quindi nella stessa scuola potrebbero operare diversi Enti?

RISPOSTA N. 4

In riferimento a quanto richiesto si comunica quanto segue:

Sì, in caso ci siano due o più enti accreditati, le famiglie potranno scegliere tra i vari enti.

Venaria Reale, 11/08/2026

IL DIRIGENTE
SETTORE WELFARE
dott.ssa Mara Rossero